



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Wilisses Guimarães, nº 645 - Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias.

DADOS DA SOLICITAÇÃO

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1417 - Fundo Municipal de Assistência Social

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	URNA MORTUARIA PADRAO urna padrão, tamanho 1,90 capacidade mínima para 90Kg, revestimento interno em TNT branco, travesseiro colado dentro da urna e babado, Acabamento externo : sextavado com visor em vidro, corpo da urna sem detalhes, vernizalto brilho, contendo alças simples , cor mogno	UNIDADE	180	R\$ 2.060,20	R\$ 370.836,00
2	URNA MORTUÁRIA INFANTIL PADRÃO urna padrão, tamanho 0,50m a 0,90m, revestimento interno em TNT branco, travesseiro colado dentro da urna e babado, Acabamento externo : sextavado com visor em vidro, corpo da urna sem detalhes, verniz alto brilho, contendo alças simples , cor mogno.	UNIDADE	30	R\$ 681,24	R\$ 20.437,20
3	URNA MORTUÁRIA INFANTO JUVENIL Especificação : urna padrão, tamanho 1,00m a 1,50m, revestimento interno em TNT branco, travesseiro colado dentro da urna e babado, Acabamento externo: sextavado com visor em vidro, corpo da urna sem detalhes, verniz alto brilho, contendo alças simples, cor mogno.	UNIDADE	25	R\$ 752,95	R\$ 18.823,75
4	ROUPA MORTUÁRIA ADULTO MASCULINA Calça social preta ou azul, camisa social preta ou azul, cueca e meias.	UNIDADE	100	R\$ 303,17	R\$ 30.317,00
5	ROUPA MORTUÁRIA ADULTO FEMININA Vestido longo branco, com mangas longas, calcinha e meias.	UNIDADE	80	R\$ 303,17	R\$ 24.253,60
6	SERVIÇO DE TRANSLADO Transporte do corpo desde o local de obito até a clinica e posteriormente ao enterro. " OBSERVAÇÃO, CONCESSÃO DE NO MÁXIMO 2.000 KM PARA CADA FALECIDO".	Quilômetro	120.000	R\$ 4,47	R\$ 536.400,00
7	ORNAMENTAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS (DENTRO DA URNA) ornamentação dentro da urna, contendo edredon na parte inferior, e flores artificiais na parte superior.	SERVIÇO	180	R\$ 440,83	R\$ 79.349,40
8	CONSERVAÇÃO DO CORPO (FORMALIZAÇÃO) formalização por meio de aplicação de produto químico para prorrogar a durabilidade do corpo por até 72 hora formalização contendo	SERVIÇO	180	R\$ 1.797,50	R\$ 323.550,00
9	SERVIÇO DE MONTAGEM E SEPUTAMENTO compreende a paramentação e seputamento do corpo.	SERVIÇO	180	R\$ 519,92	R\$ 93.585,60
OBSERVAÇÃO: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM "6",				TOTAL	R\$ 1.497.552,55

SERÁ CONCEDIDO NO MÁXIMO 2.000 KM PARA CADA FALECIDO"

TOTAL GERAL
R\$ 1.497.552,55

RONALDO SILVA ARAÚJO
Portaria. nº 017/2021- GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social